
 

 
 

 
Viborg, den 8. september 2019  

Til Kultur- og Fritidsudvalget i Viborg Kommune  
 
 
Ny svømmehal med 50m bassin anbefales placeret ved GIV  
 
Efter møde med hhv. GIV og Houlkærhallen torsdag den 15. august, hvor Ole Brandt fra KFU-forvaltningen 
også deltog, vil bestyrelsen i Viborg svømmeklub gerne komme med indstilling til placering af den kom-
mende svømmehal med 50m bassin i Viborg.  
 
Bestyrelsen peger på Gymnastik og Idrætshøjskolen Viborg (GIV) som den bedste placering for den kom-
mende svømmehal med 50m bassin. Årsagen til at GIV foretrækkes fremfor en placering ved Houlkærhallen 
er:  
 

 Større kapacitet med 3 bassiner samlet på GIV end med 2 bassiner ved Houlkærhallen og dermed 
den nødvendige mulighed for udvidelse af vandaktiviteterne for alle vandsportsforeninger i Viborg  

 Svømmefaciliteter i ét samlet område - 50m bassin, 25m bassin og lille øvebassin under ét tag.  
 Mulighed for bredere vifte af svømme- og vandsportsaktiviteter, inkl. mulighed for at tilbyde eks-

terne klubber afholdelse af træningslejre med attraktive overnatningsfaciliteter. 
 Et Viborg ’svømmemekka’, der vil give et løft til både bredde- og eliteidrætten i byen og dermed 

være med til at placere Viborg som en elite-kommune inden for svømning.  
 Bedre faciliteter til stævner og mesterskaber med 4-600 deltagere (overnatning, bespisning mv.), 

herunder mulighed for at afholde eksempelvis nordiske mesterskaber, junior EM samt større me-
sterskaber indenfor parasvømning 

 Mulighed for eget klublokale til Viborg Svømmeklub, der har fastansatte trænere med hallen som 
deres arbejdsplads.  

 
Forudsætninger og baggrund for ovenstående konklusion er: 
 

 50m svømmehal er kommunalejet uanset placering ved GIV eller Houlkærhallen dvs. Viborg Svøm-
meklub ikke har adgang til lånoptagelse som en del af den ønskede egenfinansiering på 8 mio. kr. 

 Begge placeringer giver mulighed for øvebassin til de 4-6 årige. 
 Ved placering ved Houlkærhallen bortfalder kommunal støtte til svømmeaktiviteter på GIV i eksi-

sterende bassin, hvorfor dette bassin forudsættes ikke længere at være med i denne løsning. 
 Samme prisaftale med kommunen for leje af 50m svømmebassin uanset placering.  
 Omklædningsfaciliteter på GIV forudsættes (som drøftet til møde) moderniseret og opgraderet for 

at kunne håndtere ekstra kapacitet. 
 
Viborg svømmeklub har tidligere bakket op om placering ved både Houlkærhallen og GIV. Flere detaljer og 
forudsætninger er kommet frem på møder siden april, hvorfor vi nu kan pege på én foretrukken placering. 
 
Vi takker fortsat for opbakningen til projektet, og stiller os gerne til rådighed for spørgsmål og uddybning.  
 
På vegne af bestyrelsen i Viborg Svømmeklub 
 
Lisbeth Liboriussen    Morten Andersen 
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